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Aftale om ændring af kystbeskyttelsesloven

Regeringen og KL har i juni 2017 indgået aftale om en række ændringer i 
forhold til kystbeskyttelse. Aftalen indebærer bl.a., at:

 Beslutningskompetencen ved etablering af kystbeskyttelsesanlæg 
samles hos kommunerne.

 Kystbeskyttelseslovens formålsbestemmelse ændres, så der bliver 
øget mulighed for hård kystbeskyttelse uden kompenserende sand-
fodring på strækninger, der i forvejen er intensivt beskyttet med hård 
kystbeskyttelse.

 En række dispensationer og tilladelser efter anden lovgivning suspen-
deres, når der skal gives tilladelse til en helhedsløsning i de store 
kystbeskyttelsesprojekter.

 Der bliver bedre mulighed for at beskytte ubebyggede arealer som fx 
haver og landbrugsarealer.

 Der udvikles en række vejledende standardiserede bidragsfordelings-
modeller til brug for kommunernes afgørelse om, hvilke ejere af fast 
ejendom, der skal finansiere et konkret kystbeskyttelsesprojekt.

 Derudover udarbejdes en vejledning om tekniske kystbeskyttelses-
metoder til kommuner og grundejere, bl.a. som følge af ændringen af 
kystbeskyttelsesloven.

 Endelig vil regeringen udarbejde en vejledning for byggeri, som opfø-
res i kystnære områder. Vejledningen vil beskrive hvilke forhold, som 
bygherren bør overveje ved opførelsen af byggeri for at sikre sig mod 
vandstandsstigninger og stormflod.
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Det er administrationens vurdering, at det som udgangspunkt vil gøre sags-
gangen mere smidig for grundejerne, at der fremadrettet kun skal søges til-
ladelse hos én myndighed, frem for den nuværende delte myndighed med 
Kystdirektoratet. 

Det er administrationens vurdering, at der bliver et stort ønske fra grunde-
jerne om, at kunne anvende hård kystbeskyttelse, da det er en relativ billig 
og effektiv løsning for den enkelte grundejer. Det bliver en meget vigtig og 
svær opgave for kommunen, at sikre at en løsning ét sted ikke skaber pro-
blemer et andet sted. Hvis der ikke suppleres med sandfordring vil den hår-
de kystbeskyttelse oftest påvirke nabostrækninger negativt.

Endelig vil de øgede muligheder for kystbeskyttelse kunne påvirke kystland-
skabet negativt.

Lovforslaget forventes at blive fremlagt i flere tempi, hvor første del vedr. 
ændring af kystbeskyttelseslovens formålsbestemmelse netop er belvet ud-
sendt i høring


